
UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz na lata 2024-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LV/440/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 20.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz na lata 2024-2029 z późn. zmianami1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kwilcz na lata 2024-2029 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kwilcz, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej uchwały 
– określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Uchwała Nr LVII/449/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 26 marca 2024 r., Uchwała Nr 

LVIII/455/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 kwietnia 2024 r., Zarządzenie Nr 70/2024 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 
10 maja 2024 r., Uchwała Nr II/5/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 maja 2024 r., Uchwała Nr III/21/2024 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 25 czerwca 2024 r., Uchwała Nr V/28/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały nr VI/36/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 52 684 879,57 37 544 106,37 5 241 333,00 129 806,00 13 437 130,00 6 887 569,78 11 848 267,59 5 966 484,00 15 140 773,20 300 000,00 14 839 573,20

2025 35 262 660,50 34 523 660,50 5 456 228,00 135 128,00 12 347 226,00 4 668 794,00 11 916 284,50 5 890 772,00 739 000,00 0,00 739 000,00

2026 35 232 332,00 35 232 332,00 5 625 371,00 139 317,00 12 729 990,00 4 813 527,00 11 924 127,00 6 073 386,00 0,00 0,00 0,00

2027 36 113 140,00 36 113 140,00 5 766 005,00 142 800,00 13 048 240,00 4 933 865,00 12 222 230,00 6 225 221,00 0,00 0,00 0,00

2028 37 124 307,00 37 124 307,00 5 927 453,00 146 798,00 13 413 591,00 5 072 013,00 12 564 452,00 6 399 527,00 0,00 0,00 0,00

2029 38 089 539,00 38 089 539,00 6 081 567,00 150 615,00 13 762 344,00 5 203 885,00 12 891 128,00 6 565 915,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 56 373 124,39 37 789 967,26 18 944 822,24 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 18 583 157,13 18 583 157,130,00 1 971 147,00

2025 34 666 660,50 33 462 443,00 17 590 902,00 0,00 0,00 144 846,00 0,00 0,00 1 204 217,50 1 204 217,500,00 739 000,00

2026 34 386 332,00 34 358 660,00 18 053 394,00 0,00 0,00 91 043,00 0,00 0,00 27 672,00 27 672,000,00 0,00

2027 35 267 140,00 35 261 776,00 18 585 217,00 0,00 0,00 56 980,00 0,00 0,00 5 364,00 5 364,000,00 0,00

2028 36 169 315,85 36 133 609,00 19 073 079,00 0,00 0,00 25 462,00 0,00 0,00 35 706,85 35 706,850,00 0,00

2029 37 839 539,00 37 029 531,00 19 564 211,00 0,00 0,00 4 375,00 0,00 0,00 810 008,00 810 008,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -3 688 244,82 0,00 4 835 917,26 1 000 000,00 0,00 195 253,67 195 253,67 3 640 663,59 3 492 991,15

2025 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 846 000,00 846 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 846 000,00 846 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 954 991,15 954 991,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 147 672,44 1 147 672,44 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 846 000,00 846 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 846 000,00 846 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 954 991,15 954 991,15 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 492 991,15 0,00 -245 860,89 3 590 056,370,00

2025 x x x x 0,00 2 896 991,15 0,00 1 061 217,50 1 061 217,500,00

2026 x x x x 0,00 2 050 991,15 0,00 873 672,00 873 672,000,00

2027 x x x x 0,00 1 204 991,15 0,00 851 364,00 851 364,000,00

2028 x x x x 0,00 250 000,00 0,00 990 698,00 990 698,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 060 008,00 1 060 008,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,05% 0,50% 14,65% 15,27% TAK TAK1,48%

2025 2,48% 4,04% 12,52% 13,14% TAK TAKx

2026 3,08% 3,17% 9,73% 10,45% TAK TAKx

2027 2,90% 2,91% 8,58% 9,30% TAK TAKx

2028 3,06% 3,17% 6,96% 7,68% TAK TAKx

2029 0,77% 3,24% 5,22% 5,94% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 166 581,00 166 581,00 138 262,00 2 458 573,20 2 458 573,20 2 004 546,00 166 581,00 166 581,00 138 262,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 2 458 573,20 2 458 573,20 2 004 546,00 13 581 870,70 1 481 037,50 12 100 833,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 204 217,50 465 217,50 739 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 147 672,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 704 991,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr VI/36/2024
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 26 września 2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 20 268 136,20 13 581 870,70 1 204 217,50 185 000,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 3 228 303,00 1 481 037,50 465 217,50 185 000,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 17 039 833,20 12 100 833,20 739 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 20 268 136,20 13 581 870,70 1 204 217,50 185 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 228 303,00 1 481 037,50 465 217,50 185 000,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Zakup energii elektrycznej dla GOPS Kwilcz
GMINNY OŚRODEK

POMOCY
SPOŁECZNEJ

2021 2024 28 988,00 9 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Umowa na dostęp do systemu informacji prawnej LEGALIS
ADMINISTRACJA

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2022 2024 15 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Umowa na ubezpieczenie majątkowe i komunikacyjne mienia Gminy
Kwilcz

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2022 2024 330 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 Dowóz dzieci z terenu Gminy Kwilcz do szkół i przedszkola
URZĄD GMINY W

KWILCZU
2022 2024 600 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5 Opracowanie Strategii rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030
URZĄD GMINY W

KWILCZU
2023 2024 49 200,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Opracowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2023 2024 31 980,00 19 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7 Dowóz dzieci z terenu Gminy Kwilcz do szkół i przedszkola
URZĄD GMINY W

KWILCZU
2023 2024 1 440 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 Opracowanie projektu planu ogólnego gminy Kwilcz
URZĄD GMINY W

KWILCZU
2024 2025 122 385,00 61 192,50 61 192,50 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dowóz uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Kwilcz do
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Międzychodzie -

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2024 2026 340 000,00 0,00 210 000,00 130 000,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Opracowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2024 2025 55 750,00 21 725,00 34 025,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Dowóz dzieci z terenu Gminy Kwilcz z ramach dowozów
indywidualnych

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2024 2026 155 000,00 0,00 100 000,00 55 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2029
Limit

zobowiązań

1 0,00 14 971 088,20

1.a 0,00 2 131 255,00

1.b 0,00 12 839 833,20

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 14 971 088,20

1.3.1 0,00 2 131 255,00

1.3.1.1 0,00 9 332,00

1.3.1.2 0,00 5 000,00

1.3.1.3 0,00 110 000,00

1.3.1.4 0,00 450 000,00

1.3.1.5 0,00 24 600,00

1.3.1.6 0,00 19 188,00

1.3.1.7 0,00 780 000,00

1.3.1.8 0,00 122 385,00

1.3.1.9 0,00 340 000,00

1.3.1.10 0,00 55 750,00

1.3.1.11 0,00 155 000,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.12
Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Kwilcz w
2024 r.

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2024 2025 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 17 039 833,20 12 100 833,20 739 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Budowa przedszkola w Kwilczu oraz Utworzenie Klubu dziecięcego w
Gminie Kwilcz

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2022 2024 14 666 783,20 10 466 783,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia w ramach programu
"Ciepłe Mieszkanie"

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2024 2025 1 180 000,00 741 000,00 439 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w
Luboszu -

URZĄD GMINY W
KWILCZU

2024 2025 1 193 050,00 893 050,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2029
Limit

zobowiązań

1.3.1.12 0,00 60 000,00

1.3.2 0,00 12 839 833,20

1.3.2.1 0,00 10 466 783,20

1.3.2.2 0,00 1 180 000,00

1.3.2.3 0,00 1 193 050,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 4



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kwilcz na lata 2024-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 września 2024 r., dokonano następujących zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kwilcz: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 416 697,66 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  

o 416 697,66 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 416 697,66 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono  

o 519 708,87 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 103 011,21 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu  

w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 52 268 181,91 +416 697,66 52 684 879,57 

Dochody bieżące 37 127 408,71 +416 697,66 37 544 106,37 

Dotacje bieżące 6 514 929,69 +372 640,09 6 887 569,78 

Pozostałe 11 804 210,02 +44 057,57 11 848 267,59 

Wydatki ogółem 55 956 426,73 +416 697,66 56 373 124,39 

Wydatki bieżące 37 270 258,39 +519 708,87 37 789 967,26 

Wynagrodzenia i 

pochodne 
18 860 762,33 +84 059,91 18 944 822,24 

Pozostałe wydatki 

bieżące 
18 009 496,06 +435 648,96 18 445 145,02 

Wydatki majątkowe 18 686 168,34 -103 011,21 18 583 157,13 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kwilcz: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kwilcz na lata 2024-2029 spowodowały 

modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 

zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 
po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg planu po 

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

wykonanie) 

2024 5,05% 14,65% TAK 15,27% TAK 

2025 2,48% 12,52% TAK 13,14% TAK 

2026 3,08% 9,73% TAK 10,45% TAK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 1



Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 
po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg planu po 

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

wykonanie) 

2027 2,90% 8,58% TAK 9,30% TAK 

2028 3,06% 6,96% TAK 7,68% TAK 

2029 0,77% 5,22% TAK 5,94% TAK 
Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Kwilcz spełnia relację,  

o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno 

relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania 

budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz obejmuje również zmiany  

w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Kwilcz w 2024 r.  

W związku z informacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o wyczerpaniu limitu pomocy de minimis w 

rolnictwie i brakiem możliwości udzielenia pomocy w 2024 roku na realizację zadania 

pn. „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Kwilcz w 2024 r.” 

zmniejsza się środki jako wkład własny w roku 2024 r. i wprowadza do przedsięwzięć. 

Realizacja zadania lata 2024-2025, łączne nakłady finansowe kwota 60.000,00 zł, limit 

2024 kwota 0,00 zł, limit 2025 kwota 60.000,00 zł, limit zobowiązań kwota  

60.000,00 zł.   

 

2. Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Luboszu. 

W związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach programu 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” dodaje się 

przedmiotowe  przedsięwzięcie z okresem realizacji 2024 – 2025, łączne nakłady 

finansowe kwota 1.193.050,00 zł, limit 2024 kwota  893.050,00 zł, limit 2025 kwota 

300.000,00 zł, limit zobowiązań kwota 1.193.050,00 zł.  

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa przedszkola w Kwilczu oraz Utworzenie Klubu dziecięcego w Gminie Kwilcz. 

Zmiana nazwy przedsięwzięcia, w ramach którego realizowana jest budowa budynku 

przedszkola wraz z oddziałami klubu dziecięcego, z dwóch źródeł finansowania 

Rządowy Program Ład Polski i Aktywny Maluch +. Łączne nakłady finansowe kwota 

14.666.783,20 zł, limit 2024 kwota 10.466.783,20 zł, limit zobowiązań kwota 

10.466.783,20 zł.  

 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 

względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie  

z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8722C4-8661-4F01-9776-A5394CA623EB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


